
*

-.
"J Fts \lc

PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE
GOVERNO MUNICIPAL

cNPJ 07.539.27310001-58

TERMO DE HOMOLOGAÇAO E

AUTORIZACÃO PARA CONTIíJT*TAÇÃO

A Ilma. Sra. MARIA ANGELITA FERREIRA DA SILVA, Ordenadora de
Despesas da Secretaria Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições que the sáo
conferidos pela lei:

COI{SIDERAIIDO a necessidade de cumprir a Ordem Judicial n" O280021-
78.2020.8.06.0181.

CONSIDERÂNDO que foram realizadas pesquisa de preços, visando a
obtenção do menor preço pâra a contratação, objeto do presente expediente, pelo qual
encontra-se presente a estimativa de despesa preconizada peLo afi. 23 daLei, 14.133 /2027.

COIIISIDERANDO os elementos contidos no presente processo de Dispensa
v de Licitação, que foi devidamente justifrcado, tanto pela razáo da escolha do fornecedor,

quanto pela justificativa dos preços, vez que a empresa apresentou o menor preço global;

COIISIDERAIIDO a existência do interesse público, recursos financeiros e

orçamentários para contratação dos referidos serviços:

CONSIDERÂNDO o parecer jurídico pela legalidade da contrataçáo nos
termos do artigo 75, inciso II da Lei Federal n". 14.733/2021.

HOMOLOGO E AUTORIZO a contrataçáo da empresa NOSSA SENHORÂ
APARECIDA MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n". 35.095.645/0001-30, para
execuçáo do serviço em referência, pelo valor global de R$ 29.484,00(vinte e nove mil
quatroceÍltos e oitenta e quatro reais), a ser pago conforme as condições previstas no
instrumento contratual.

AUTORIZO a publicação nos termos do art. 72, parágrafo único da Lei
Federal n" 14.133/2021 clc o Decreto n" O13 /2023 de 24 de maio de 2023, que
regulamenta os procedimentos paÍâ realizaçào de Dispensa de Licitação.

Y&zea Negre/CE, 19 de abril de 2024.

Maria ira da Silva
Ordenadora de Despesas

Secretaria Municipal de Saúde

Rua Dep. Luiz Otacílio Correía, 153 - Centro - CEP: 69.540-000 - vârzea Alegre/CE

"Várzea Alegre Terra do Amor Fraterno"

*ttti


